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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

VLIKO PIRMININKAS JK.VALIŪNAS TURKIJOJ

Dt: J .K. Valiūnas, VLIKo pirmininkas

VLIKo pirmininkas dr. J.K. Valiūnas grjžęs 
iš Turkijos, pasikvietė New Yorko lietuvius 
laikraštininkus ir išpasakojo savo įspūdžius 
iš šios įdomios kelionės:

Pirmiausia jam rūpėjo užtikrinti Pranui ir 
ir Algirdui Bražinskams patikimus advokatus, 
kurie jų teises apginu teismuose, o taip pat 
ir palengvintų jų padėŲ tuo atveju, jeigu jų 
likimą tektų spręsti Turkijos vyriausybės or
ganams. Tokia gynyba yra užtikrinta. Jiems 
bus pagelbėta, kiek tik esamos sąlygos leis:

Aukščiausio teismo sprendimas, panaikinęs 
žemesniųjų teismų sprendimus, Bražinskų bu
klų žymiai apsunkino. Jeigu Turkijos-teis
mai iš naujo spręs Bražinskų bylą, vis tiek 
galutinis jų likimo išsprendimas priklausys
Turkijos vyriausybei. Pavojus tebėra rimtas 
ir Bražinskams pagalba labai reikalinga. Au
kas reikia siųsti Tautos Fondui, nes atskiro 
fondo nuspręsta nesteigti.

J.K. Valiūnas pirma kart su Bražinskais 
susitiko prie Turkijos valdininkų, o dar treje
tu karty jis kalbėjo laisvai ir nevaržomai. Pa
sikalbėjimas j re k or d uotas į magnetofono juos
telę. Ir lietuviškų radio programų klausytojai 
turės progos šio pasikalbėjimo ištraukas išgir
sti.

Bražinskai nepadėti į kalėjimą kaip buvo 
anksčiau soėlioiama. lie evvena atskiram na
melyje, taip tariant, privačiai, bet budriai sau
gomi. Juos gerai maitina, su jais elgiamasi 
korektiškai. Jie gali tvarkyti tą sodelį, ku
ris yra prie nįno. Ypatingai jaunasis Algirdas 
mėgsta dirbinėti sode. V

Pranas Bražinskas’išpasakojo savo praeitį, 
kaip sėdėjo kalėjimuos ir buvo ištremtas į Sib
irą, kartu su daugybe kilų jaunų lietuvių^ 
Stovyklų sąlygos buvo tokios šiurpios, kad pu
sė ištremtųjų ten išmirė. Žiemą mirusių ne- 
laidodavo, o tiesiog sukraudavo, kaip malkas 
į krūvas, h atėjus pavasariui sumesdavo į duo- 
duobes.

Lietuvoje gyventi jiems jau buvo neįmano
ma dėl pastovių ir žiaurių persekiojimų. Tad 
jie palys nusprendė pasitraukti iš tėvynės, tu- 
rėdomi mintyje, kai tik pasitaikys proga, pa
bėgti į vakarus. 1 Jie kalbino ir savo artimas 
moteris, bet šios pabūgo ir atsisakė. Tada 
jaunasis Algirdas vyrišku ryžtingumu nuspren- 
dė:-Tėve, jei bobs bijo, tai mes abu bėkim.

Jiems ginklų gauti buvo nesunku. Juos 
slaptai bet plačiai pardavinėja rinkose. Kai 
Bražinskas klausdavo: - Ar neturit žaislų? - tai 
jau pardavėjas suprasdavo,kad kalba eina apie 
ginklus. Pasiryžę bėgli ir jau įlipet į lėktuvą, 
jie išgyveno šiurpią minutę, nes lėktuvo va
dovai staiga įsakė visiems keleiviams atgal 
išlipti. Esančios techninės kliūtys. Supranta
ma, jog Bražinskams tuojau dingtelėjo mintis, 
kad juos kas nors išdavė ir tuojau sučiups. Jie 
pasirengė gintis. Bet vėl,buvo įsakyta kelei
viams grįžti į savo vietas lėktuve.

Kaip buvo nušauta lėktuvo palydovė? Bra
žinskas suprato, jog reikia sugadinti radio sių- 
stuvą, kad pilotai nesignalizuotų ir neiškvies- 
tų pagalbos. ~ Bražinskas šoyęs tuo metu, kai 
pilotas jį buvo parmušęs žemėn. Jis šovęs per 
sienelę, taikydamas į radio siųstuvą, o ten 
buvusi stiuardese ir nelaimingu būdu buvus nu
kauta.

Brazfnska gauna lietuviškus laikraščius ir 
džiaugiasi j? .ns reiškiama užuojauta. 0 kada 
jie sužinojo Simo Kudirkos nelaimę, tai, sako, 
visą naktį negalėję užmigti.

Jaunuoliu Al girdas ypatingai trokšta knygų.

•SLA Pildomosios Tarybos metinis suvažiavimas kovo 27 ir 28 dienomis SLA ( entro pa- 
talpose, Dalyvavo prezidentas P P Dar gi s, viceprezidentaV ha plikas, sekretorius A.Bud-

reckis, iždininkė E Mikužiūtė, iždo globėjai J Mileriūtė ir S,Bcedes^jįr daktaras kvotėjas S Bic- 
žis. Vai adė, kairėje, ^Tėvynės“ redaktorius Juozaą Pstrėnas.

Jam rūpi Lietuvos istorija, nes mokykloje jis 
progos apie Lietuvos praeitį patirti tik iš ko
kios dešimties puslapių šykščių žinių apie 
garbingąją mūsų tautos praeitį.

Abu Bražinskai santūrūs ir kuklus. Štai 
jiems buvo pasiūlyta po eilutę drabužių, marš
kinių ir kitokių apsirengimo dalykų. Bražins
kai griežtai atsisakė priimti dovanas, sakyda- 
mi:- Kai viskas pasibaigs, tada pažiūrėsim: 0 
dabar mums nieko nereikia.

Turkijos spauda, visuomenė ir valdininkai 
ne vienodai Bražinskų atžvilgiu nusitaikę. Yra 
labai šilto palankumo, bet ešama ir priešiškų 
nuotaikų. Mūsų -visų pareiga Bražinskams 
kiek įmanoma pagelbėti, o tai pagalbai reikia 
pinigų, nes susidaro nenumatytų, bet būtinų 
išlaidų. Jautri lietuvių visuomenė be jokių 
abejonių reikalingą pagalbą suteik s.-

* "lietuviai potmoje ’ *
Italijoje, Romoje veikianti FERT spaudos 

agentūra panaudojo Elta-Press informacijas 
apie lietuvius Potmos stovykloje. Agentūra 
paskelbė šias lietuvių - kalinių pavardes: 
Balio Gajausko, Petro Paltaroko, Algio Pe
truševičiaus, Prano Skeiverio ir Paugaičio. 
1969 m, gruodžio 18* d. stovyklos Potmoje 
pastale nr. 17 pasikorė Juozas Lankauskas, 
iškalėjęs 19 metų. Jis tuo metu buvo 56 m. 
amžiaus. Pranešta ir apie kito lietuvio, gi- 
mūšio 1902 m.r Jono Stankevičiaus mirtį. 
Elta iš kitų, italų bei britų šaltinių, jau 
buvo paskelbusi žinią apie PoQnoje pasiko
rusį lietuvį, *
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O didžiarusiai 
plūsta i Lietuvą

Kodėl didžiarusiai ir jiems pasidavę kai - 
kurie ukrainiečiai bei gudai taip gausiai 
veržiasi į Lietuvą? Tai skaudus klausimas. , \ 
Jeigu j šį klausimą atsakyti tik taip, kad 
dabar tokiaKremliaus politika, tai būtu deja, 
paviršutiniškas atsakymas.

į, šį reikalą reikia įsigilinti. Juk matome, 
kad Vilniuje ir Kaune vis didėja šią atėjęnų 
skaičius, kad priešakyje įstaigą ir organi
zaciją matome vis daugiau rusišką vardą, 
kad rusai vis akiplėšiškiau Lietuvoje šei
mininkauja. Padėtis darosi kasdien vis pa- 
vojingesnė ir grėsmingai didėja didžiarusiu 
pasišovimas nustelbti lietuvius ją pačią 
tėvynėje. 0 šios negerovės pagrindai tuo 
šiurpesni, kad didžiarusiai į Lietuvą va
žiuoja ir stengiasi čia nuolatos apsigyventi 
dėl labai nelemtą lietuviams aplinkybią.

****•★ 
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Visas pasaulis gerai žino Kremliaus im
perialistinius siekimus. Tikslas aiškus - 
užgrobtuose kraštuose nustelbti vietines 
tautas savo žmonėmis ir tuo būdu paspar
tinti šią naujai užgrobtą kraštą “suvirški
nimą“.

Tačiau Kremliui juk žymiai svarbiau įsi
tvirtinti Sibire ir tolimuose rytuose aplamai.

Ten gyventoją skaičius tebėra skystas. 
0 grėsmė iš Kinijos pusės vis auga. Pekino 
vyriausybė atvirai teigia, kad rusai yra ją 
žemi (L grobikai, kad Rusijos carą laikais 
rusai, *pasrmhidodami Kinijos imperijos silp
numu, užgrobė ištisas milžiniškas teritorijas, 
kurios Pekino nuomone priklauso tik Kinijai, 
o ne kam kitam. Tad Kremlius visomis iš- * 
galėmis stengiasi savo žmones ten apgyven
dinti, kad neliktą dabar esančios tuštumos. 
Juk kiną gausumas Maskvos imperiją tikrai 
baugina.
7 Betgi kolonizuoti tolimas Azijos sritis 
Kremliui nesiseka. Jie nugabena ten ištisus 
naujų “poselencą“ traukinius, net jiems 
suteikia kai kurias privilegijas. Bet kas at-

sm i® mmo© metoM
* P.D1RKIS, buvusią Lietuvos policijos 

tarnautoją klubo pavedamas, redaguos knygą 
apie JJetuvos policijos darbus nepriklauso
mybės laikais.

* CHIGAGOS lietuviai Vasario Šešiolik
tosios proga sudėjo auką - $ 8,862.85. >

* PRANAS SKARDŽIUS, dėl nepasitenki
nimo Enciclopedia Lituanica pirmuoju tomu, 
rašo: “...kai kuriuos asmenis buvo stengiama
si dėti, tikintis susilaukti daugiau prenume- 
ratorią ar šiaip paramos, bet šitokios viltys 
labai mažai tepasitvirtino“.

* GARGŽDUOSE, Lietuvoje, atsirado di
dokas skaičius asmenų besidominčią anglų 
kalba. Tad jiems mokytoja D.Vosilienė įstei
gė anglą kalbos kursus.

* PULGIU1 ANDRIUŠIUI skirtat vakarą 
balandžio 4 d. Chicagoje rengia vietos tau- 
tininkai-veikėjai. Apie neseniai mirusį ra
šytoją kalbės Mečys Valiukėnas, o jo raštų 
ištraukas paskaitys Eglė Juodvalkytė ir 
Marytė* Smilgaitė.

* TAUTINIŲ ŠOKIŲ institutas Chesterton, 
Indiana, rengia tautinių šokių mokytojams 
kursus. Kursai turi prasidėti liepos 17 d. 
V.Jonyno vasarvietėje. Kursantai gaus pilną 
išlaikymą.

* “TALKĄ“ - kredito koopefatyvas, kuris 
veikia Toronto mieste, rengiasi atidaryti 
savo skyrių London, Ont.

sitinka: nauji atvykėliai naudojasi pirma 
patogesne proga ir bando pasprukti atgal į 
Europos rusu žemiu sritį. Kodėl taip atsi - 
tinka, visai aišku, nes bendros Sibiro gyve
nimo sąlygos, neminint jau klimato žiaurumo, 
yra beveik nepakeliamos ir skurdžioms. Todėl 
tik varu galima nusiųsti rusus į tolimuosius 
rytus.

***** I
Visai kitas vaizdas Lietuvoje. Yra dau

gybė įrodymą, kad Lietuvoje, kaip ir kaimy
ninėse Baltijos respublikose gyvenimo lygis 
kur kas aukštesnis, negu visoje Rusijoje, 
nekalbant jau apie tolimesnes preferijas. 
Mūsą darbštūs žmonės ir tose nepalankiose 
sąlygose, kokios susidarė dabartiniu metu, 
•sugebėjo geriau susiorganizuoti, daugiau 
gaminti ir sukurti šiokį tokį gerbūvį. Tad 
ir suprantama, kodėl rusai ir kiti patys pra
šyte pfašosi į Lietuvą, Čia jau nereikia 
jokios prievartos, čia pakankamai daug ma
sinančią dalykėlių naujo ateivio vaizduotę 
jaudina.

Ši. aplinkybė nelaimingu būdu didina pa
voją, kad -Kremliaus politika, kurios tikslas 
greičiau suvirškinti Baltijos respublikas, bus 
sėkmingiausia Lietuvoje negu kitose srityse.

Šiandien lietuvių atsparumas tebėra di
delis. Jie kiek išmanydami priešinasi rusi
fikacijai. Bet ateitis nėra giedri. Ne be 
reikalo kai kurie jaunuoliai griebiasi despe
ratišką priemonių, kad tik galėtų iš ten 
ištrūkti.

* ♦ * * ♦ TĖVYNĖ 2

* “PERGALĖ“ .• Vilniaus saldainių fab
rikas, gamina saldainius iš morkų. Jie turi 
pasisekimo, nes yra skanūs ir turi gerą aro
matą. ' į ;

* VILNIAUS chemijos instituto darbuotojai 
pagamino ypatingai plonat vamzdelį - mikro 
zondą, kurį galima per veną rfmeisti iki 
širdies vidaus ir atlikti svarbius tyrimus. 
Ši operacija užtrunkanti 20 minučių.

* ARNOLDAS GIEDRAITIS Chicagoje 
įsteigė moderninį teatrą, kuriame bus gili
namas dramos teatro menas.

* FAUSTINAS~SVENČIONIS Argentinos 
kariuomenėje gavo majoro laipsnį. Vietos 
lietuviai, Mičiudą šeimai vadovaujant, jaunam 
majorui surengė pagerbimą, įteikė lietuviš
kais motyvais papuoštą adresą ir sugiedojo 
“Ilgiausią Metų“.

* VASARIO ŠEŠIOLIKTOS gimnazijos Vo
kietijoje mokinlir bendrabučio statyba jau 
pradedama. Dar šiemet tikimasi pastatyti 
mergaičių bendrabutį. Vokiečių įstaigą pa
reigūnai buvo nustebinti, kad lietuviai taip 
greit sugebėjo surinkti vieną trečdalį reika
lingą lėšų šiai statybai.

* CHICAGOS LIETUVIAI sudarė komitetą 
remti mayorą Richard Daley ateinančiuose

J - • • • *

rinkimuose.

* TAUTINĖS SAVIGARBOS apgynimo ko
mitetas įsteigtas Chicagoje. Jo pirmininkas 
Algis Barkauskas, nariai - V.Petrauskas, 
A.Stakėnas, J.Kasčiukas ir A.Gulbinskas.

* LIETUVĖ MOTERIS CHICAGOJE - šiai 
temai Lietuviu (autiniai Namai skiria sek
madieniais vykdomas popietes. Šiose popie
tėse, sekmadieniais, 4 vai. dalyvauja - E. 
Marčiulionienė, N.Jankutė-Užubalienė, Z. 
Kevalaitytė-Visockienė ir V.Raulinaitiehė.

&

NENUILSKIME

Visu laisvojo pasaulio lietuviu pareiga dirbti 
Lietuvos laisvės rytojui, Aukodami Tautos Fon
dui remsime šio darbo vykdytoją VLIKą. 1

Aukas prašome siųsti Lithuanian National
Fund, 64-14 56th Rd., Maspeth, N.Y. 11378. 1
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Kiekvieno SLA veikėjo pareiga pagelbėti organizatoriui
Greitai atsiliepkit Į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių Įratymo paskelbtos 
taisyklės veikia tos patios ir organizatoriai gali naujus narius Įrašyti. O jų Įrašytieji 
nauji nariai bus Įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija. - 
Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijas 
tokia pat tvarka, kaip buvo iki šio laiko!

y

VISUOTINAS PASIRYŽIMAS GELBĖTI 
BRAŽINSKUS

Vliko pirmininkas dr. J.K.Valiūnas, bū
damas Europoje, lankėsi Turkijoje ir plačiai 
informavo apie Prantr ir Algirdo Bražinsku, 
Turkijoje internuotų, bylą. Valiūno su Bra
žinskais ilgas pasikalbėjimas buvo įrašytas 
į magnetofono juostelę.

Po kovo 8 d. Aukščiausiojo Turkijos Teis
mo Tarybos nutarimo, kuriuo buvo panaikinti 
žemesniyjų teismų Bražinskams palankūs 
nutarimai, jų byla žymiai pasunkėjo.

Vliko pirmininko dr. Valiūno pastangomis 
buvo sustiprinta Bražinskų gynyba - pasam
dyti ir įgalioti du turkų advokatai Bražinskų 
bylai vesti ir ją ginti teismuose ir admini
stracijos įstaigose, kad Bražinskų likimas 
nepatektų į sovietų rankas, t.y. į mirtį.

Vilkas ir toliau, kaip ir ligi šioliai, dės 1 
visas pastangas bylai laimėti, tikėdamasis 
visokiariopos, materialinės ir moralinės pa
ramos iš visų laisvojo pasaulio lietuvių, 
kuri ir ligšiol buvo teikiama

Kad Bražinskai nebūtų sovietams K išduoti, 
Vlikas prašo siysti laiškus Turkijos vyriau
sybei oro paštu (tai būtų pigiau ir parankiau), 
bei telegramas, nurodomu adresu ' ir pana
šaus turinio:

His Excellency, Prime Minister of Turkey, 
Ankara, Turkey.

We urgently request, of the Turkish Go
vernment not to turn over Pranas and Algirdas 
Bražinskas to the Soviets, at whose hands 
they would meet certain death.

Bražinskų gelbėjimo fondui aukas slysti: 
64-14 56th Road, Maspeth, N.Y. 11378, arba 
ALT-ai Chicagoje.

Ši mūsų kova su bolševikais yra ne tik 
Bražinskų, kaip žmonių gelbėjimas, bet ir 
labai kieta kova dėl Lietuvos laisvės. Jos 
laimėjimui reikalingas visų lietuvių įsijun- 

‘ girnas į ją. (E.)

VILKO DELEGACIJA, Valdybos nariai - 
Romas Kezys ir Jurgis Valaitis, ir BALFo 
atstovas, reik, vedėjas kun. Pranas Geis- 
čiūnas, š.m. kovo 18 d. Bražinskų reikalu 
lankėsi pas Turkijos ambasadorių j.Tautose, 
New Yorke, Haluk Bayulen. Ambasadorius 
sutiko lietuvių pageidavimus perduoti Tur
kijos vyriausybei ir pažymėjo, kad Bražinskų 
padėties klausimas bus sprendžiamas į tei- 

\singumo bei žmoniškumo dėsnius atsižvel
giant. (E.)

Miami, Fla.
FLORIDOS LIETUVIAI LAUKIA SLA SEIMO

Miami ir St. Petersburgo kuopų SLA nariai, 
prisimindami, kad praeitas SLA seimas nu

tarė šjatikti SLA seimą. 1972 metais Miami 
mieste, jau dabar ruošiasi tam įvykiui.

Floridoje, Miami ir St. Petersburg mies
tuose, veikia SLA kuopos. Jų nariais yra 
senosios kartos lietuviai, ten suvąžiavę iš 
šiaurinių kolonijų. Žiemoti suvažiuoja ten 
daugybė lietuvių, daug jų tarpe yra SLA narių.

Miami SLA kuopos veikėjai jau numatę 
ir seimui salę ir rengiasi parodyti delega
tams ir svečiams daug ko naujo, ko šiaurėje 
nėra.

Šis SLA seimas 1972 m. vasarat bus pir
mutinis taip toli nuo lietuvių kolonijų šiau
rėje, kur seimai buvo rengiami nuo pat SLA 
gyvavimo pradžios.

Seimo pramogomis pasinaudos ir Flori
doje gyvenantys lietuviai, nors jie ir nėra 
SLA nariais.

Miami ir St. Petersburgo lietuviai turi 
pasistatę klubus su salėmis. Juose SLA kuo
pos šaukia savo susirinkimus.

K.S.Karpius 
~ v

Los Angeles, Cal.
NAUJOS MINTYS IR SLA 75 KUOPOS VEIKLA

SLA 75 kuopos metinis parengimas, pra
ėjo sėkmingai, kas bendradarbiams davė 
drąsos ir paskatino dar didesniu pasiryžimu 
toliau veikti Susivienijimo vardu.

Sumanyta net susirinkimus dažniau kviesti, 
jei bus galima rasti tinkamas ir prieinamas 
patalpas. Planuojama po susirinkimų orga
nizuoti ir kultūrinio pobūdžio pramogas. Iki 
šiol kuopos susirinkimai būdavo tik du kartus 
per metus. Būtų geriau susirinkimus kviesti 
keturis ar net penkis į metus. Tokie dažnesni 
narių pobūviai suteiktų progų į “saulės 
šviesą“ išeiti, pagyvinti veiklą, pašalinąnt 
tą “senatvės“ negeistiną nuobodulį.

Pirmas žygis bus balandžio 18 d., lietuvių 
Šv. Kazimiero parapijos salėje. Bus kavutė, 
užkandžiai, muzika. Todėl patartina visiems 
nariams būtinai atsilankyti. Pradžia 12:30 
vai.

Bandymąs suaktyvinti kuopos veiklą bus 
naudingas ir mūsų Susivienijimui ir malonus 
patiems nariams. Gi Los Angeles lietuvis, 
ypač senesnio amžiaus, galima sakyti, ilgisi 
lietuviškos aplinkos. Nors ir turime gana 
didoką skaičių įvairiausių draugijų bei 
grupių ir su gerais tikslais, bet neturime 
tokių, kurioms rūpėtų bendrai visus, senus 
ir jaunus suburti ir paskatinti dažniau bend
rauti.

Visiems yra žinomos taisyklės, kad kūnas 
be judėsio sustingsta ir šuoliais žengta prie 
pirmalaikės mirties. Ta taisyklė tinka ir
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draugijų veiklai. Draugijų veikla tinkamai 
nukreipta į narių gerbūvio ir sveikatos rei
kalus, nėra abejonės, gražiai patarnaus vi
siems geros valios lietuviams. Tokiu būdu 
ir narių skaičius padidėtų. Niekas nesakytų, 
kad “iš mūsų jie tik dolerių nori“. Negręstų 
tokioms draugijoms sustingimas, nei fnerdė- 
jimas. Manau, kad ir salių . savininkai geriau 
padarytų, atsižadėdami per didelių pelnų, 
susipratę prisidėtų prie kultūrinio darbo. 
Dabartinės salių kainos per aukštos ir ne
įmanomos draugijoms pakelti.

J.Krs. 'į __ s

Akron, Ohio
Nuotaikingai praėjo Nepriklausomybės 

Šventės iškilmės Akrone, š.m. kovo men: 
14 d., Šv. Petro parapijos salėje. Programai 
vadovavo P.J.Vaičaitis, pagrindinę kalbą 
pasakė L’S senatoriaus W.Saxbe atstovas 
Cleveland R.Kudukis, nušviesdamas nepri
klausomybės šventės reikšmę lietuviams ir 
reikalą lietuviams savo tikslų siekti per 
išrinktus atstovus, kaip senatorius, kongreso 
atstovus ir 1.1. |

Meninę programą ’ atliko Vyskupo Valan
čiaus lituanistinės mokyklos kanklių or
kestras, vadovaujamas mok. Onos Mikul
skienės, solo dainavo I.Grigaliūnaitė, prita
riant kanklių orkestrui. I.Grigaliūnaitė pasi
rodė kaip visai pajėgi ir gerai pasiruošusi 
dainininkė. Muziką kanklių orkestrui pa
ruošė muz. A.Mikulskis. O.Mikulskienė ir 
I.Grigaliūnaitė buvo apdovanotos gėlėmis.

Birutės studijų draugija, Čiurlionio an
samblio kelionei į Pietų Ameriką paremti, 
per A.Mikulskį, įdavė 50 dol. ir tam pačiam 
reikalui J.P.V. paaukojo 25 dol.

Lietuvos laisvės kovai remti buvo su
rinkta 125 dol.

Minėjime labai gerą įspūdį darė gausus 
jaunimo dalyvavimas, ypač mergaičių su 
lietuvių tautiniais drabužiais, atrodė lyg 
tikrai mes čia turėjome lietuvių dieną.

Šios šventės komitetą sudarė: pirm. J.P. 
Vaičaitis, nariai - S.Lucai, V.Palūnai, (.Ja
navičiai, O.Kirtiklienė, P.Kazlauskienė ir 
S.Walzek.

Šventės proga aukojo: po 10 dol., S.Lucas, 
N.Metzger, dr. S.Sviderskas, J.Zdanis. Po S 
dol., C.Gaškienė, J.Garionis, I.Janavičius, 
F.Joga, R.Kudukis, M.Martin, M.Palūnas, 
F.Rokus, S.Sasnauskas, J.Vasaris. Po 3 dol. 
P.Šapalas, po 2 dol., Trucinskienė, W.Pui- 
shis, P.Motiejūnas, O.Kirtiklienė, J.Kirtiklis, 
A.Lukosawich, Mahoney. Po 1 dol., Baldaus
kas, B.Brubacher, D.Bartnik, Griffin, N.Law
rence, P.Kazlauskienė, V.Rudis, McCiaud, 
A.Masėnas, L.Slicer, G.šenbergas, Tucker, 
M.Rozuk, J.Walder, Zent ir kt.

’ Kor.
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SLA Kuopu Finansų
Sekretorių adresai
1' kp. Mr. A.J.Agurskis, 93 Russell St.

Edwardsville, Pa- 18703
2 kp. Mrs. O.Nieniuvienė, R.D. 1; Union

dale, Pa. 18470
3 kp. Mr. M.Klimas, 146 Sawtell Ave:,

Brockton, Mass., 02402
4 kp. Mrs. A.Biliūnas, 1018 Morningside

Ave., Sioux City, Iowa, 51106
5 kp. Mr. P.Salus, 313 Lee Park Ave.,

Wilkes Barre, Pa., 18702
6 kp. Mr. E.Juškevičius, 153 Willow St.,

Plymouth, Pa. 18651*
7 kp. Mrs. N.Bayoras, 160 Seneca St.,

Pittston, Pa. 18640
8 kp. Mr. E.Zylionis, 187 So. Broad St^,

Meriden, Conn. 06450 *
10 kp. Mr. I.Pauls, 7227 Hilltop Rd.,

Upper Darby, Pa. 19082
11'kp. Mrs. E.Fox, 68 Fox St., Waterbury,

Conn. 06708 *
12 kp. Mr. P.J.Matikiewicz, 235 Mosier

St. Nartticoke, Pa. 18634
13 kp. Mr. M.Soponis, 110 So. Fourth St.,

Minersville, Pa. 17954
14 kp. Mr. P.Shukis, 1669 Crest Rd.,

Cleveland Heights, Ohio 441211 *
17 kp. Mrs. M.Yurgelun, 45 Merton St.,

Brockton, Mass. 02402
18 kp. Mrs. A.Balsis, 122 Jefferson St.,

Westville, Ill. 61883
20 kp. Mrs. K.Vaiceliunas, 25170 Benesch

Dr., Cleveland, Ohio 44122
21' kp. Mr. A.Gintneris, 3221'W. 61st St.

Chicago, Ill. 60629*
. 22 kp. Mrs. A.Kaneski, 2615 Chestnut St.,

Steubenville, Ohio 43952
23 kp. laikinai tvarko SLA Centras
24 kp. Mr. P.J.Matikiewicz, 235 Mosier

St., Nanticoke, Pa. 18634
25 kp. Mrs. A.Poshkus, 150 Water St.,

Stoughton, Ma$s. 02072
26 kp. Mr. P.Benis, 50 Congress St.,

Millinocket, Me. 04462
27 kp. laikinai tvarko SLA,Centras
30 kp. Mrs. A.Hughes, 1123 Blair Ave.,

Scranton, Pa. 18508
31' kp. Mrs. G.Patrick, 7 Janelle St.,

Lewiston, Me. 04240
32 kp. Mr. I.Urbonas, 561* Plymouth.St.,

Wilkes Barre, Pa. 18702
33 kp. Mr. A.Balutis, 197 Stucker Ave.,

Parsons, Pa. 18705
34 kp. Mr. V.Vitkauskas, 109 Schultz Rd.,

Kensington, Conn. 06037
35 kp. Mrs. Stanislo\aitis, 4 Wilkern St., 

West Pittston, Pa. 18643
36 kp. Mr. A.Kaulakis, 3247 S.Emerald

Ave., Chicago, 111. 60616
37 kp. Mrs. B.Pilvinienė, Silver Lane Ave.

Sunderland, Mass. 01875
38 kp. Mr. F.Dimas, 705 Seneca Ave.,

Ridgewood, N.Y. 11227
40 kp. Mrs. M.Zdankus, W.North

Ave., Pittsburgh, Pa. 15233
41'kp. Mr. J.Stundza, 64 Avon St., Law

rence, Mass. 01841'
42 kp. Mrs. P.Seniūnas, 1415 Quarry Ave.,

Grand Rapids, Mich. 49504

43 kp. Mr. J.Lekys, 7 St^ Marks Rd., 
Dorchester, Mass. 02124

44 kp. Mrs. A.G.Kaulakis, 4763 S.W. 82nd 
Miami, Fla. 33143

** 45 kp. Mr. T.Vilushis, 591* Lincoln St., 
Hazleton, Pa. 18201*

46 kp. laikinai tvarko SLA Centras
49 kp. Mrs. J.Pranaitis, 97 Sawyer Ave., 

Dorchester, Mass. 02125
50 kp. Mr. A.Marchuska, 66 North St., 

Johnson City, NY. 18790
51'kp. Mr. A.Sapiega, 479 Greenwood St., 

Bridgeport, Conn. 06606
52 kp. laikinai tvarko SLA Centras
53 , kp. Miss M.Anesta, 8 Mayhew St., 

Dorchester, Mass. 02125
54 kp. Mrs. M.Kreipavičius, 249 ?E.Blaine 

St.; McAdoo, Pa. 18237
55 kp. Mrs. A.J uranas, 339 Calhoun Ave., 

Calumet City, Ill. 60409
56 kp. Mr. E.Lazauskas, 20 Sunbirch, Dr., 

Jeanette, Pa. 15644
v 57 kp. Mrs. H.Lendraitis, P.O.Box 51;
Leicester, Mass. 05124

58 kp. Mr. A.J.Wolkovich, 12 Plant Ave., 
Hudson, Mass. 01749

59 kp. laikinai tvarko SLA Centras
60 kp. MrxJ. Carso kas, 1436 J eanette, NW, 

Grand Rapids, Mich. 49504
62 kp. Mrs. E.Zienienė, 1350 W. 9th Blvd, 

Lorain, Ohio 44052
63 kp. Mr. A.Laurutanas, 10530 Indiana 

Ave. Chicago, Ill. 60628
64 kp. Mr. M.Karasa, 1333 Poplar Ave., 

Baltimore, Md. 21227
66 kp. Miss B.Ulevičius, 55 Franklin 

St., Ansonia, Conn. 064011
68 kp. Mr. P.Salus, 313 Lee Park Ave., 

Wilkes Barre, Pa. 18702
69 kp. laikinai tvarko SLA Centras
70 kp. Mr. J.Grabauskas, 160 Hillside 

'^Ave., Teaneck, N.J. 07666
72 kp. Mr. S.Pilipavičius, 125 Robinson 

St., Hamilton, Ont. 10, Canada
73 kp. Mrs. V.A.Star.ny, 2116 Forbes Ave., 

Pittsburgh, Pa. 15219
75 kp> Mr. J.Gedmintas, 3422 Atwater 

Ave., Los Angeles, Cal. 90039
76 kp. laikinai tvarko SLA Centras
77 kp. Mrs. D.Bubelis, 428 Island Ave., *

Rockford, Ill. 61102 „
80 kp. Mr. A.Lauraitis, 4645 Set Ashland

Ave. Chicago, Ill. 60609
81'kp. laikinai tvarko SLA Centras
82 kp. Mr. C.Ragutis, 104 W.Orange St.,

‘ Panna, Ill. 62557
84 kp. Mr. A.S.Trečiokas, 185 Sterling

Dr., Orenge, N.J. 07050
86 kp. Mr. J.Pabarcus, 1436 Sheffield St., 

Pittsburgh, Pa. 15233 -
87 kp. Mr. J .Šermukšnis, 5721' So. 36th 

St., Omaha, Nebr. 68107
88 kp. Mr. J.Benush, 1129 Goeltz Dr., 

E. St. Louis, Ill. 62203
89 kp. Mrs. O.Dcckerienė, 5013 Tod Ave.,

E.Chicago, Ind. 46312
90 kp. Mrs. A.Leeson, 1948 Spring Valley

Rd., Pittsburgh, Pa. 16243
92 kp. Mr. J.Barskietis, Box 3411Courtney,

Pa. 15029
95 kp. Mr. C.Sarpolis, Box 102, Coal

Center, Pa. 15423
. 99 kp. Mrs. L.Sperauskas, 307 W» 30th 

St. New York, N.Y. 10001'

100 kp. Mr. G.Kapočius, 2900 Kentucky 
St., Racine, Wis. 53405

101' kp. Mr. A.Gustus, 10 Bamford Ave 
Hawthorne, N.J. 07506

102 kp. Mrs. J.Lakin, 110 Margin St., 
Haverhill, Mass. 01831'

103 kp. Mrs. N.Brundage, 12 So. 8th St., 
Murphysboro, Ill. 62966

104 kp. Mr. S.Arbačiauskas, 49 Calhoun 
Ave., Pittsburgh, ft. 15210

105 kp. Mr. J.A.Urbonas, 1302 Lamar 
St., Dayton, Ohio 45404

106 kp. Mrs. M.Mijat, 137 Del Monte Ave., 
Los Akos, Cal. 94022

108 kp. Miss R.Sleželiūtė, 420 N.Second 
Ave., Canton, Ill. 61520

110 kp. Mrs. Stanislovaitis, 4 Wilkern St., 
West Pittston, Pa. 18643

113 kp. laikinai tvarko SLA Centras
114 kp. Mrs. M.Stašauskas, 701' Lincoln 

St. Hazleton, Pa. 18201'
115 kp. Mrs. M.Povilaitis, 205 E.Market 

St., Wilkes Barre, Pa. 18702
116 kp. Mr. M.Mockevičius, 21 Hazel St., 

Kingston PO, Swoyersville, Pa. 18704
121* kp. Mr. D.Riauka, 1042 N. 7th St., 

Clinton, Ind. 47842 * , •
122 kp. Mr. J.Vaišvila, 829 W. 33rd St., 

Chicago, Ill. 60608
123 kp. Mr. M.Juodviršis, 1537 Rue de 

Seve, Montreal, 205, Que., Canada
124 kp. Mr. J.Dickens, 9 Daniel Blvd, 

Bloomfield, Conn. 06002
125 kp. Mrs. F.Petraitis, 107 N. 20th Ave., 

Melrose Park, Ill. 60160
126 kp. Mr. V.Jurgėla, 307 W. 30th St., 

New York, N.Y. J0001'
126 PAV kp. Mr. V.Jurgėla, 307 W. 30th 

St. New York, N.Y. 10001*
127 kp. Mr. J.Krasnauskas, 110 South St., 

Lynn, Mass. 01905
128 kp. Mrs. J.Sundby, 708 Doolittle Ave., 

E.Carnegie, Pa. 15106
129 kp. Mrs. M.Jašinskas, 3155 W.Augusta

Blvd. Chicago, III. 60622
131' kp. Mr. A.Paškevičius, 17 Sunset

Ave., Norwood, Mass. 02062
132 kp. Mrs. M.Aidukaitis, P.O., Seltzer,

Pa. 17974 \ : ’ •
133 kp. Mrs. E.Kaufman, 152 Monroe Ave.,

So. Milwaukee, Wis. 53172
134 kp. Mrs. Ch. Austin, P.O.Box 335, 

Beverly Shores, Ind. 493011
135 kp. Mr. V.Gruzdys, 1025 W.Winkoho- 

king St., Philadelphia, Pa. 19140
136 kp. Mr. K.Gaižutis, 20230 Miller Ave., 

Cleveland, Ohio 44119
137 kp. laikinai tvarko SLA Centras
138 kp. Mr. A.Petraška, 433 Hall Ave.,

Perth Amboy, N.J. 08861 •
1 140 kp.' Mr. A.Kartens, 812 8th St., Char

leroi, Pa. 15022
141'kp. Mr. J.Schroder, 700 Church Lane,

South Fork, Pa. 15950
142 kp. Mr. • Z.Merkevičius, 17 Lincoln

St., New Haven, Conn. 06511'
143 kp. Mr. K.Genys, 113 So. Rebecca

Ave. Scranton, Pa. 18504
144 kp. Mr. D.Berbyla, 3200 Oakwood

St., Saginaw, Mich. 98601'
146 kp. laikinai tvarko SLA Centras
149 kp. Mr. E.W.Pikiel, 5958 S.Western

Ave., Chicago, Ill. 60636
151* kp. tvarko SLA Centras TĖVYNĖ 4
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152 kp. Mrs. N.Stilson, 5410 Sixth Ave., 
Brooklyn, N.Y. 11220

153 kp. Mr. A.Bražinskas, 406 South Ave., 
Du Bois, Pa. 15801*

155 kp. tvarko SLA Centras
157 kp. Mr. M.Subonis, 636 Dickson, St., 

Youngstown, Ohio, 44502
168 kp. Mrs. H.Klim, 2009 No. 11th St., 

Springfield, 111. 62703
159 kp. Mrs. S.Gudeliauskas, 118 Wing 

Ave., Collinsville, 111. 62234
161'kp. Mrs. M.Arbatch, 701' E.Belleville 

Ave., Christopher, 111. 62822
165 1<p. Mrs. L.Wilson, 221' McKinley 

Ave., E.Vandergrift, Pa. 15629

168 kp. Mr. S.Cibulskas, I1 Valley Rd., 
Stamford, Conn. 06902

167 kp. tvarko SLA Centras
169 kp. Mrs. O.Triška, 739 Harmony Rd.,

Baden, Pa. 15005
173 kp. L.Petkevičius, ll1 Percy St.,

Dracut, Mass. 01826
175 kp. Miss M.Anesta, 8 Mayhew St.,

Dorchester, Mass. 02125 'x.
177 kp. tvarko SLA Centras
179 kp. Mr. J.Vainauskas, 801 Maple St., 

Zeigler, Ill. 62999
180 kp. Mrs. M.Novickienė, Box 6, Buckner

Ill. 62819
181* kp. Mrs. U.Lenkutis, 712 S. 9th St., 

Herrin, Ill. 62948
183 kp. tvarko SLA Central
185 kp. Mrs. O.Juodvalkis, 3827 Grand 

Blvd,' E.Chicago, Ind. 46312
186 kp. Mr. W.Raszcick, 1325 S.Liberty, 

Alliance, Ohio 44601*
187 kp. Mr. S.Kubiiiun, 45 Valley St., 

New Philadelphia. Pa. 17959
1911 kp. Mr. J.Survilas, 64 Charles St., 

Arlington, Mass. 02174
192 kp. Mrs. H.Kerr, 1395 Leishman Ave., 

New Kensington, Pa. 15068
194 kp. tvarko SLA Centras
196 kp. Mr. A.Liš kūnas, 6540 S.Maplewood 

Ave., Chicago, Ill. 60629
198 kp. Mrs. N.Lawrence, 433 E.Wilbeth 

Rd., Akron, Ohio 44301'
200 kp. Mr. R.Sukauskas, 2002 Ferdinand 

Ave., Detroit, Mich. 48209
202 kp. Mrs. K.Namaksy, 321* Country 

Club, Newton Center, Mass. 02159
203 kp. Mrs. O.Galinskas, 15 Meade St., 

Pittston, Pa. 18640
204 kp. Mr. J.Gudišauskas, 434 E.Elm 

St., Tamaqua, Pa. 18252
205 kp. Mrs. A.Stanionis, 1189 Eastern 

Ave., Schenectady, N.Y. 12308
207 kp. Miss M.Zorsiutė, 92 Hilliard St., 

Manchester, Conn. 06040
208 kp. Mrs. A.Jagiela, 3052 W. 63rd St., 

j Chicago, 111.60629
211* kp. Mr. A.Ramanauskas, 536 E.Centre 

St., Mahanoy City, Pa. 17948
212 kp. Mrs. A.Glemboski, 4203 Wilson 

Rd., Kenosha, Wis. 53140
214 kp. Mr. V.Gegežunas, 93011 Rambler 

Dr., St. Louis, Mo: 63123
216 kp. Mr. J.Zdunski, c/o Lithuanian 

Alliance, 806 Parade St., Erie, Pa. 16593
217 kp. Mrs. L.Juodelis, 6519 So. Albany 

Ave., Chicago, Ill. 60629
219 kp. tvarko SLA Centras
221* kp. Mr. A.Carey, 201' Lackawanna 

Ave., Duryea, Pa. 18642

222 kp. Mrs.* E.Masiulis, Ripple Water 
Dr., Box 333, Beverly Shores, Ind. 46301 »

226 kp. Mrs. E.Petraitis, 8664 So. Archer
Rd., Willow Springs, Ill. 60480

227 kp. Mrs. A.Baranauskas, 1525 Dela
ware Ave., Des Moines, Iowa, 50317

228 kp. Mr. S.Molis, 4658 W. 79th St., 
Chicago, 111. 60652

232 kp. Mrs. B.Morėnienė, P.O.Box 222, 
Thomas, W.Va. 26292

234 kp. Mr. W.Wolf, II George St., Great 
Neck, L.I., N.Y. 11024

235 kp. Mrs. H.Griggs, 11 King Ave., 
Albany, N.Y. 12206

236 kp. Mrs. O.Indrelė, 76 Fairlawn Ave., 
Toronto, 12, Ont. Canada

238 kp. Mrs. O.Skever, 7217 So. California, 
Chicago, Ill. 60629

242 kp. Mrs. A.Kruiikas, 93-11 114th St., 
Richmond Hill, N.Y. 11418

244 kp. Mr. S.Jatuzis, 406 Franklin Ave., 
Cheltenham, Pa. 19012

245 kp. Mr. K.Trečiokas, 376 Mercer 
Ave., Union, N.J. 07083

246 kp. Mr. A.Gayson, 123 Poplar St., 
Plymouth, Pa. 18651

247 kp. Miss E.Batvinskas, 517 McKee
Ave., W.Aliquippa, Pa. 15001

248 kp. Mr. E.Klim, 36 Melrose Ave., 
E.Norwalk, Conn. 06855

250 kp. Mr. D.Klinga, 337 Union Ave., 
Brooklyn, N.Y. 11211*

251 kp. Mr. S.Mitchell, 6059 S.Washtenaw 
Ave., Chicago, Ill. 60629

25| kp. Mrs. A.German, 3321 Temple St., 
^Muskegbft- Heights, Mich. 49444

254 kp. Mrs. A.Yurko, 1021 Alton Ave., 
Madison, Ill. 62060

257 kp. tvarko SLA Centras
259 kp. Mrs. M.Balčiūnas, 914 Brock St., 

Ashland, Pa. 17921
260 kp. Mr. K.J.Mačiukas, 2549 W. 7lst

St., Chicago, Ill. 60629 x
261 kp. Mr. M.Ragas, Box 222, Greenport, 

L.I.^N.Y. 11944
262 kp. Mr. J.Mitchell, 1006 Porter St., 

Waukegan, Ill. 60085
263 kp. Mrs. S.Waiksner, 113 S.Bissel 

St., Cirden, Ill. 62690
264 kp. Mr. W.Patsun, Main St., RFD 2, 

Sommerville, Conn. 06072
265 kp. Mrs. M.Savukienc, Box 369, Muse,

Pa. 15350
267 kp. Mrs. N.Bayoras, 160 Seneca St., 

Pittston, Pa. 18640
270 kp.° tvajko SLA Centras
272 kp. Mr. B.Sereika, 12 Mathias Ave.,

Amsterdam, N.Y. 12010
273 kp. Mrs. J.Janusionis, 7516 Madison 

Ave., Hammond, Ind. 46324

274 kp. Mrs. R.Savitch, 113 W. 2nd St., 
Spring Valley, 111. 61362

275 kp. Mr. J.Stočkūnas, 1500 E.Carpenter
St., Springfield, Ill.’62702

277 kp. Mr. J.Stankus, R.D. 2, Box 625, 
Leechburg, Pa. 15656

278 kp. Mrs. A.Ališauskas, 176 Lake St., 
St. Catharines, Ont., Canada

279 kp. Mr. P.Gelčius, P.O.Box 393, Ses
ser, 111.62884

280 kp. Mr. P.Davidavičius, 1114 Walker
St., Jackson, Mich. 49202 Tf VYNlS' 5

281* kp. Mrs. M.Kupchella. 13l0 Caroline 
St., Nanty Gio, Pa. 15943

284 kp. tvarko SLA Centras
285 kp. Mr. V.Adomavičius. 54 Whittier 

Rd., Clark, N.J. 07066
286 kp. tvarko SLA Centras
287 kp. Mrs. E.Schegaus. 152-08 84th

Dr., Jamaica, N.Y. 11432
290 kp. Mr. V.Mikalauskas, 146 S.Nichols 

St., Saint Clair, Pa. 17970
292 kp. Mr. K.Bražinskas, R. 2. Box 38. 

Marissa, Ill. 62257
293 kp. Mrs. J.Kalick, Box 57. Wilson

ville, 111. 62093
295 kp. Mrs. A.Aiches, Box 34. Gran

ville, Hl. 61326
297 kp. Mr. A.V.Dėdinas. 97 Norwood 

St., Greenfield, Mass. 01301
299 kp. Mrs. M.Bishop, R.D. 2, Bethel. 

Me. 042217
300 kp. Mr. B.Jablonskis, 933 Garfield 

Ave., Aurora, Ill. 60506
301 kp. Mr. K.P.Deveikis, 1425 So. 49th 

Ave., Cicero, III. 60650
302 kp. Mr. A.Didžiulis, 872 Stuyvesant 

Ave., Trenton. N.J. 08608
303 kp. Mr. V.Urbaitis. 1892 Hillside 

Dr., E.Cleveland, Ohio. 44112
304 kp> tvarko SLA Centras
305 kp. Mr. J.Laucka, 43 Nashua St..

Manchester, N.H. 03104 (
306 kp. Mr. Ar.Radzevičius, 13 1. 2 Pros

pect Si., Danbury, Conn. 06810
308 kp. Mr. P.Jancauskas, 667 Ash St., 

Brockton, Mass. 02401
309 kp. Mr. S.Dailidenas, 175 Lincoln 

Ave., White Plains, N.Y. 10604
310 kp. Mrs. B.Warepois, R. 1, Box 139, 

Rhinelander, Wis. 54501
311 kp. tvarko SLA Centras
312 kp. Mrs. M.Buckitis, 10 Garfield Ave.. 

Easthampton. MaSjS. 01027
313 kp. Miss A.Mikužis, 2026 N.Humboldt

Blvd. Chicago, Ill. 60647
315 kp. Virs. M.Dickas, R.F.I), 1. Gient.

N.Y. 12075
316 kp. tvarko SLA Centras
317 kp. Mr. K.Šukauękas, Box 346, River- 

ville, W.Va. 26588
320 kp. Mr. A.Kojelaitis, R.R. 2, West 

Lornc, Ont., Canada
321 kp. Mr. P.J.Novorosky, P.O.Box 26, 

Rt. 2, Mar Lin, Pa. 17951
322 kp. Mr. A.Tveras, 2646 W. 49th St., 

Chicago, Hl. 60629
326 kp. Mr. R.Yakavonis, 261 Summer 

St., Bristol, Conn. 06010
328 kp. Mrs. J.Tumavičienė, 30 Robeson 

St., Jamaica Plain, Mass. 02130
329 kp. Mrs. J.Purtulis, 122 Stanton St., 

La Porte, Ind. 46350
330 kp. Miss J.Kupris, 9 St. Marks PI., 

Dorchester, Mass. 02124
331* kp. Mr. P.Davulis, 8 Ninth St., 

Nashua, N.H. 03060
332 kp. Mr. J.Rasčius, 10714 115th St., 

Richmond Hili, < N.Y. 11419
333 kp. Mr. A.Lapč, P.O. Box L, Stony 

Brook, N.Y. 11790
335 kp. Mrs. A.Petrenas, 30 Wolf Hollow 

Rd., Centereach, N.Y. II720
336 kp. Mr. J.Mickevicitte, 1500 No. Rock

well Ave., Chicago, 111. 60622
(nukelta j 6 pal.)

*



ŠĮ SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA

Dr. Petras Zalatorls

Juozui Žilevičiui 80 metų

Dar apie gyvsidabri, maiste
Jau anksčiau rašiau apie nuodingą gyv

sidabrį, įvairiais būdais patenkantį į žmonėms 
gaminamą ir krautuvėse pardavinėjamą mais
tą. Kai vietos mokslininkai nustatė, kad keli 
japonai mirė nuo gyvsidabriu apsinuodijusios 
žuvies, patekusios į konservą dėžutes, Ame
rikos mokslininkai pradėjo tyrinėti, kiek gyv
sidabrio nuodą galėtą būti pas mus parda
vinėjamoje konservuotoje žuvyje ir kitokiame 
maiste.

Iki šio meto, nuo gyvsidabriu apnuodytos 
žuvies dar nemirė nei vienas amerikietis, 
bet JAV valdžios įstaigos įsakė išimti iš 
apyvartos didoką kiekį durklo žiotis turinčios 
žuvies konservus. Nuoseklesnis tyrinėjimas 
parodė, kad ši didžioji žuvis, besimaitinanti 

- gyvsidabriu apnuodintame vandenyje, pati
gerokai apsinuodija. Šios žuvies raumenyse 
rasta 2.5 milijoninės gyvsidabrio dalys. 
Mažesnės žuvys taip pat turi gyvsidabrio, 
bet nuošimtis žymiai mažesnis. Ne nuošim
tis, bet nuomilijonis, nes durklinėje žuvyje 
rastos tiktai dvi milijoninės gyvsidabrio 
dalelytės. -

Durklinės žuvies konservai išimti iš apy
vartos todėl, kad JAV sveikatos įstaigos 
nustatė labai žemą gyvsidabrio nuodams 
ribą. Kitos valstybės dar tiksliai nenustatė, 
koks kiekis gyvsidabrio tikrai sudaro pavoju 
žmogaus sveikatai ir gyvybei. Nors nesama 
priemonią tokioms mažoms dalelytėms ma- 

. tuoti. Tuo tarpu JAV įstaigos įsakė neleisti 
pardavinėti jokio maisto, jei jame bus rasta 
daugiau pusės (0.5) nuomilijoninės dalies
gyvsidabrio. Durklinė žuvis vietomis turi

SLA KUOPŲ FINANSŲ
SEKRETORIŲ ADRESAI' . , 

*’ \ . (atkelta iš 5 psi.)
340 kp. Mrs. J.Brazauskas, 104 E. llth 

St., Huntington Sta., N.Y. 11746
341' kp. Mrs. B.Warekois,R. Ij Box 139, 

Rhinelander, Wis. 54501'
342 kp. Mr. A.Kaziunas, ^34 N. 12th St., 

Easton, Pa. 18042
345 kp. tvarko SLA Centras
347 kp. Mr. V.Bankauskas, 14 Huldah 

St., Providence, R.l. 02909
349 kp. Mrs. O.Kušleikienė, 303 Broad 

St., Bridgewater, Mass. 02324
350 kp. Mr. F.J.Stankus, 115 Ash Ave., 

Moundsville, W.Va. 26041 •
352 kp. Mrs. E.Jodinskas, 2764 25th St.; 

Detroit, Mich. 48216
353 kp. Mrs. G.Dargis, 2040 Spring Hill 

Rd., Pittsburgh, Pa. 16243
354 kp. Mrs. N.Lawrence, 433 E.Wilbeth 

Rd., Akron, Ohio, 44301*
359 kp. Miss M.Anesta, 8 Mayhew St., 

Dorchester, Mass. 02125
362 kp. Mr. P.Chepla, 773 Bishop Rd., 

Cleveland, Ohio, 44143

2.5 nuonrffiįoftiftės dalies gyvsidabrio, todėl 
Amerikoje ji nebus pardavinėjama. Reikia 
manyti, kad šį nuostatą paseks ir kitos val
stybės, kurios dabar perka Amerikoje ga
mintas priemones mažoms dalelytėms su
rasti ir matuoti.

Dabar Amerikos mokslo ir sveikatos įstai
gos tiria konservuotą vištieną, kiaulieną, 
kiaušinius, miltus, džiovintą pieną, senai 
keptą duoną ir kitokį konservuotą maistą. 
Tuo tarpu gyvsidabrio nuodu minėtame maiste 
nerado. ¥

Bet mokslininkai pastebėjo, kad gyvsi
dabris didesniuose organizmuose turi ten-/ 
denciją koncentruotis. Mažose žuvyse gyv
sidabrio nuodai įeina ir išeina, tuo tarpu 
didelėse žuvyse jie koncentruojasi. Moksli-
ninkai taip pat pastebėjo, kad į žmogaus or
ganizmą^ patekęs gyvsidabrio nuodas išsilaiko 
apie 70 dienu. Vėliau organizmas gyvsidabrį 
išstumia. Tai reiškia, kad nereikia taip jau 
to gyvsidabrio bijoti. Mūsą organizmas pats 
kovoja prieš bet kokius nuodus, patekusius 
į mūsą kūną.

Amerikos mokslininkai gyvsidabrio pa
voją pastebėjo ir kitoje aplinkoje, ne vien 
užnuodytame vandenyje. Gyvsidabris yra 
nepaprastai įdomus metalas. Jis ne tik juda, 
bet ir garuoja. Jeigu nebus gerai uždarytas, 
tai labai greitai dings. Bet kur jis pasidės? 
Jis pavirs mažomis dalelytėmis ir pakibs 
ore. Tada mes jį galime įtraukti į plaučius. 
Užtat oro ir nereikia teršti.

Dr. Peter Z.Zalatoris

363 kp. Mrs. J.Rimkus, 6543 Lindenwood
PL, St. Louis, Mo. 63109

365 kp. Mrs. I.Mickūnas, 30 Robeson 
St., Jamaica Plain, Mass. 02130

367 kp. Mrs. M.Dzuban, 64 Halsted Ave., 
Port Chester, N.Y. 10573

368 kp. kun. P.Dagys, 84-03 89th St., 
Woodhaven, N.Y. 11421'

369 kp. tvarko SLA Centras
371' kp. Miss M.Anesta, 8 Mayhew St., 

Dorchester, Mass. 02125
373 kp. Mrs. A.Mazol, 4810 7th Ave. No., 

St. Petersburg, Fla. 33713
374 kp. Mrs. I.Keraitis, 5411 E. 29th St., 

Paterson, N.J. 07504
376 kp. Mrs. A.Kačinskas, 5120 S.La 

Porte Ave., Chicago, Ill. 60638 "
377 kp. Mr. A.Vakselis, 84-20 112th St., 

; Richmond Hill, N.Y. 11418

* DEVYNIŲ DEŠIMČIŲ metą narė Maggie 
Romokaytis, priklausiusi SLA 108 kuopai, 

\ mirė vasario 22 dieną. Kuopa pasirūpino savo 
ilgametės narės laidotuvėmis. Ji priklausė 
Susivienijimui nuo 1918 metą. Maggie Romo- 
laytis mirė seneiią prieglaudoje.. VYNE 6

1 v i H1

Prof. Juozas Žilevičius, jo paties suorgani
zuotame lietuviu muzikologijos muziejuje

* JUOZAS ŽILEVIČIUS, muzikologas ir
kompozitorius sulaukė 80 metų amžiaus. 
Dabartiniu’ metu jis dirba ypatingai svarbą 
darbą - tvarko Lietuvią Muzikologijos mu- 
zieją Chicagoje. Jis gimė 1891 metais, kovo 
16 d., Jerubaičią kaime, Telšių apskrityje. 
Mokslus ėjo Petrapilyje, Varšuvoje. Dar prieš 
pirmąjį pasaulinį karą jis buvo Plungės var
gonininku, o ten buvo stambus muzikinės 
kultūros židinys, nes kunigaikštis Oginskis 
savo dvare turėjo simfoninį orkestrą. Lie
tuvių muzikų gyvenime Plungė suvaidino 
svarbą vaidmenį. Juk čia ir Konstantas My- 
kalojus Čiurlionis savo laiku mokėsi. Juozas 
Žilevičius pasižymėjo organizatoriniais ga
bumais. Jis buvo Lietuvią Meno Kūrėją drau
gijos, kuri įsteigė pirmąjį profesinį teatrą, 
žymus veikėjas, o taip pat naujai įsteigto 
teatro direktorius. Nepaprastai dideli Juozo 
Žilevičiaus nuopelnai Lietuvoje rengiant 
Dainų Šventes. Kada kompozitorius Stasys 
Šimkus Klaipėdoje įsteigė konservatoriją, tai 
Juozas Žilevičius ten buvo vienas žymesniąją 
dėstytoją. Nuo 1929 metą Juozas Žilevičius 
gyvena Amerikoje ir tuo laikotarpiu jis žymiai 
praturtino muzikinį ir aplamai kultūrinį lie
tuvią gyvenimą. 1939 metais New Yorke 
įvyko pasaulinė paroda, kurios metu buvo 
suorganizuota lietuvią diena. Suvažiavo anuo 
metu veikusieji žymesnieji lietuvią chorai. 
Šiam jungtiniam chorui dirigavo Juozas Ži
levičius. Juozas Žilevičius yra parašęs iki 
400 muzikinių kūrinių.

* DIENOS ŠVIESOS taupymo laikas New 
Yorko valstijoje siūloma įvesti ištisus metus, 
ne tik vasaros laiku. Richard Seeler taip 
aiškina šį pasiūlymą: bus taupoma elektros 
šviesa, tikimasi sumažinti kriminalinius nu
sikaltimus, mažiau būtą trafiko nelaimią, 
daugiau būtą darbo pasiūlymą, o silpnos 
moterys nebūtą priverstos pirkimus atlikti 
vėliu laiku, daugiau laiko liktą poilsiui, 
mokiniai anksčiau grįžtą iš mokyklą. ,



National Fraternal Week
Members of more than 100 fraternal socie

ties in the United States will join with other 
millions of patriotic Americans in observing 
Flag Day, June 14. Flag Day is especially 
meaningful to them because it is the highlight 
of National Fraternal Week, whose theme 
for 1971 js “Fraternals Care“. Annually, 
officials of the National Fraternal Congress 
of America have designated the week in June 
that encompasses Flag Day as an occasion 
for special observance by lheir more than 
10 million members.

This year, National Fraternal Week will 
be observed June 8 through 14. During this 
period, fraternalists remind all Americans 
that a rebirth of patriotism is needed during 
these troubled times in order to focus at
tention on _the enduring values of our free 
society. One way to do that, according to 
fraternal leaders, is for all citizens to fly 
“Old Glory“ whenever possible, but especially 
on Flag Day, June 14. Fraternalists are urged 
to participate in patriotic ceremonies hono
ring the Flag of The United States on Flag 
Day and to conduct special activities during : 
National Fraternal Week calling the attention 
of the general public to the importance of 

} fraternalism and of the many civic and com
munity services which it inspires.

June 14 has been National Flag Day since 
1916 when President Woodrow Wilson pro
claimed it so.

i

LIBERATION OF BALTIC 
DESERVES WIDESPREAD SUPPORT

“The occupation of the Baltic States 
since 1940 has been called one of the most 
brutal of all times. The three countries have 
lost more than one-fourth of their entire po
pulation. ,

During the period between 1940 and 1952, 
some 30.000 Lithuanian freedom fighters 
were killed in an organized movement against 
the invaders. Cessation in 1952 of armed 
guerilla warfare didn’t end the protest against 
Soviet domination, and passive resistance 
has continued, while efforts to present the 
case of the Baltic States have proceeded 
in different parts of the world.

At a time when Western powers have been 
granting freedom and independence to many 
nations in Africa, Asia and other areas, 
liberation of the peoples of Lithuania, Latvia 
and Estonia has not had the widespread sup
port it deserves“.

David Lawrence, in a syndicated column

TEACHERS’ TIME CONSUMPTION 
IN LITHUANIA

< How do teachers in occupied Lithuania 
spend their free time? An attempt to answer 
this question was made by K.Valančius, 
former head of the propaganda and agitation 
section in the regional party committee of 
Telšiai. His questionnaire, “How do you 
spend your free time?“ was answered by 
492 teachers of the region. The results were • 
published in the teachers’ organ Tarybinis 
Mokytojas,

The replies showed that a teacher spends 
on the average ca. 8 hours and 17 minutes 
at his work. ' Household and other everyday 
occupations, not counting child care, take 
up 3 hours and 32 minutes daily. Child care 
and education consumes 1 hour and 36 mi
nutes every day.

Over one half of the female teachers of 
the region^ i.e., 56.5 percent, work from 3 
to 8 hours at home daily.
IRON’S FUNCTIONFiN THE BODY

You hear a lot about iron. And it’s true, 
it’s one of the nutrients people can get too 
little of - especially girls and women of child 

z

-bearing age. Iron combines with protein to 
make hemoglobin, the red substance in blood 
that carries oxygen to your cells... so no 
wonder people can feel tired and run down 
without enough iron, it means too little 
oxygen is getting to the cells. And the foods 
that help you get more iron include meat, 
especially liver, and eggs, dried beans, 
green leafy vegetables, and some of the dried 
fruits, like raisins and prunes. z

Akron, Ohio
198-354 Ldg. of SLA will have its meeting 

Sunday, April 4, at 2:00 PM, at St. Peter’s 
hall.

Plan to participate' at this meeting and 
pay your dues if necessary.

The lodge is planning a commemorative 
anniversary program of Lithuanian Indepen
dence on May 2. Don’t forget this date!__

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Kovok 20, 1971

JUOZAS ALAUŠKAS, 36 kp., Chicago,
Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 1, 1922 m., mirė vasario 11, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio sesers dukteriai, 
Elena Pasius.

BARBORA NARBUTIENĖ, 64 kp., Bal
timore, Md., gimusi Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė birželio 13, 1915 m., mirė kovo 2, 
1971 m. Apdrauda išmokėta velionės sūnui, 
Leonard J.Narbut.

MANUEL W.MORRIS, 126 Pav., New York, 
N.Y., gimęs Pittsburgh, Pa. Prie SLA prisi
rašė spalio 5, 1941 m., mirė vasario 17, 1971 
m. Apdrauda išmokėta velionio žmonai, Agnes 
Morris.

ANELE CESEIKIENE, 211 kp., Mahanoy 
City, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė vasario 8, 1931 m., mirė kovo 3, 1971 
m. Apdrauda išmokėta velionės dukteriai, 
Anna Ceseika.

LEONAS KLIMAVIČIUS, 238 kp., Chicago,
111., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 11, 1914 m., mirė sausio 28, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui, Leon. 
Klitnovich, Jr.

Viso.......................... .. ......................$ 1,475.00
TĖVYNĖ 7

Kovo 27. 1971
JONAS BENDLERIS.'H kp.. Walerhun. 

Conn., gimęs Waterbury, Conn. Prie SLA pri- 
sirašė vasario 7, 1929 m., mirė gruodžio 28. 
1970 m. Apdrauda išmokėta velionio žmonai. 
Ona Bendleris.

JOHN BOSAS, 11 kp., Waterbury. CoihL. 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkri
čio 2, 1926 m., mirė gruodžio 4. 1970 m. 
Apdrauda išmokėta velionio giminaitei. 
Aldona Brown.

MARE BRUSGIENE, 38 kp.. Brookhn. 
N.Y., gimusi LtėįibVoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 8, 1951m., mirė vasario 28, 1971 m.< 
Apdrauda išmokėta velionės dukteriaLz 
Anelei Turąuskienei.

J LOZAS CĖRNA LSK AS, 66 kp., Ansonia. 
Conn., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 7, 1914 m., mirė vasario 3. 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai. Rožei 
Cernauskienei.

VLADAS SIMONAVICIUS, 102 kp.. Haver- 
hill, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė kovo 3, 1930 m., mirė vasario 8. 1971 
m. Apdrauda išmokėta velionio žmonai, Pa
tricia Simonavičienei.

MAGGIE ROMOKAYTIS, 108 kp., Canton.
111., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 1, 1918 m., mirė vasario 22. 1971 m. 
Palaidojimo išlaidoms padengti, apdrauda 
išmokėta SLA 108 kuopai. Canton, 111. 

i

PRANAS PETRAITIS, 124 kp., Hartford. 
Conn., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 27, 1908 m., mirė vasario 15. 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui, Edward 
Petraitis, 

t

JUOZAS PLKEVIČIUS, 166 kp.. Simpson. 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie-SLA prisirašė 
spalio 1, 1929 m., mirė vasario 12. 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai, Marei 
Pukevičienei. ~

MAGDELENA WALUSH. 200 kp., Detroit. 
Mich., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 7, 1940 m., mirė vasario 20, 1971 
m. Apdrauda išmokėta velionės dukteriai. 
Ellen Vainonis.

Viso..................................... S 3,983.00
' * •

• ■*

Nuo pradžios šių metų bendrai 
viso............................................... . 5 30.528.00

Jbį

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS

Kovo 20, 1971

Guoda Stuogis, 136 kp., Cleveland. Ohio
Liudvina Bigelis, 301 kp., Cicero, III.
Vincentas Bigelis, 301 kp., Cicero, III.
Jūratė Bigelis, 301 kp., Cicero. III.
Ramūnas Bigelis, 301 kp., Cicero, III.

Viso......................................................8 2.500.00 x

Nuo pradžios šių m** t u, bendrai 
viso.......................  8 12,250.00

*



n urna-

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite

DIRVA

u.

Muen- 
insti-• PROF. PRANAS SKARDŽIUS, žymus 

kalbininkas, iki šio laiko dirbęs Washingtone, 
Kongreso bibliotekoje, išėjo j pensiją.

* DAINININKAS JONAS VAZNELIS, pami
nėdamas savo pirmojo rečitalio dešimtmetį, 
rengia Chicagoje, Jaunimo Centre savo kon
certą, kuris įvyks po vasaros atostogų.

* KELIO MOKESČIŲ, automobiliais nau
dojantys didžiaisiais keliais ir tiltais, pernai 
metais pasiekė rekordinių sumų. Surinkta 
pinigų tris kartus daugiau, negu buvo 
tyta.

* EUROPOS fizikų konferencijoje 
chene iš Lietuvos dalyvauja fizikos 
tuto direktorius Juras Požėla if šio instituto 
mokslinis sekretorius Aristidas Vėbra.

Užsisakykite'KELEIVIO 1971 metų kalendorių. 
t Ii /rK

TAUTINĖS 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS

Įsteigtas 1915

6907 SUPERIOR AVENUE . CLEVELAND, OHIO, 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu i savaitę 
Trečiadieniais ir penktadieniais

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00 
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

------Leidžia-------
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

skyrių PRENUMERATA: - METAMS - $ 7.00

KELEIVIS 
636 East Broadway 

South Boston, Mass. 02127

* “AUKURAS“ - Hamiltono vaidintojų 
grupė, kovo 14 d. suvaidino veikalą - “Dobi
lėlis Penkialapis“. Vadovavo Kudabienė.

KELEIVIS 
»••• iMVHJ It . . llimiAMAN WCCKI V

Aišku, esate girdėję, Kad tai laikraštis, kuris

SLA SEIMO NUTARIMU “TĖVYNĖ“ PRIVALO 
DU KART j METUS IŠSPAUSDINTI SUSIVIE
NIJIMO ORGANIZACIJOS KUOPŲ IR PAREI
GŪNŲ ADRESUS. KADANGI ŠIE ADRESAI 
JAU SENOKAI BUVO SPAUSDINTI, TAI 
JUOS DEDAME ŠIAME NIMERYJE.

• DETROITO LIETUVIŲ NAMAI sėkmingai 
veikia ir sugebėjo atlikti keletą patobuli
nimų. Būvi išdažytos abi salės, kas kaštavo 
pora tūkstančių dolerių, naujas stogas paėmė 
dar tūkstantį. O svarbiausia, praplėsta auto
mobiliams pastatyti aikštė. Tam tikslui buvo 
nupirkti dveji namai ir nugriauti.

• JUOZAS BALČlONAS-ŠVAISTAS, kuris
H

gyvena Los Angeles, sulaukė 80 metų am
žiaus. Jis yra autorius visos eilės beletris
tinių kūrinių. Jis gimė 1891 metais, kovo 
18 d.

JONAS GRICIUS, rašytojo Augustino 
Griciaus sūnus, buvo operatorium Leningrade 
statomo filmo, Šekspyro “Karalius Lyras“. 
Tame filme dalyvauja dar du lietuviai - R. 
Adomaitis ir D.Banionis.

* JONAS BRINKIS Montrealyje, prancūzų 
mokyklos konkurse, laimėjo pirmą vietą 
prancūzų kalbos mokėjime. Kada jį paklausė 
kokią kalbą jis vartoja namie, jis atsakė: 
- “lietuvių“.

, Elena Dainienė iš Adelaidės, Australijoje, iš
girdus vietos kunigo pamokslą, kuriame jis gynė 
komunistinio sąjūdžio pastangas, neva taikos 
tikslais, liautis prieš komunizmą kovoti. • Ji 
užprotestavo ir tiek paveikė dvasišką tėvelį, 
kad jis liovėsi skleisti komunistinę propagandą.

64 metai Nr. 11'
. Wl'March-Kovo 19.

* BELGIJOS ūkininkai Briuselyje įvykdė 
demonstraciją, buvo daužomi krautuvių lan
gai, padegami automobiliai ir mušami poli- 
sininkai. Vienac ūkininką policininkas nu
šovė, tada kitas demonstrantas jam perplovė 
skustuvu gerklę.

* LIETUVOS GINTARO paroda įvyko Bra
tislavoje, Čekoslovakijoje ir turėjo didelį 
pasisekimą.

* ATSTOVŲ RŪMAI Washingtone priėmė 
sprendimą^ suteikti 18 metų sulaukusiems 
piliečiams balsavimo teisę. Už šį sprendimą 
balsavo 400, o 19 buvo prieš. Jau penkios 
valstijos šį įstatymo pakeitimą, ratifikavo.

* MASKVOJE buvo sušaukta žydų konfe
rencija Kremliaus globoje. Ši žydų konferen
cija pasisakė prieš sionistus ir savo rezo
liucijoje pareiškė dėl žydų būklės Sovietų 
Sąjungoje: “Nesikiškit į mūsų vidaus rei
kalus“.

* AMERIKOS ambasadorius Švedijoj, Jerome 
Holland lankėsi Boraes mieste. Vietos jau
nimas prieš jį surengė demonstraciją, kurios 
metu policijos šunys apkandžiojo tris demon
strantus ir juos teko nugabenti į ligoninę.

PAAUGLIŲ NUSIKALTIMAI

Paauglių auklėjimo, jų elgesio klausimai 
vis tebekvaršina ne lik Vilniaus, kitų miestų 
spaudos, bet ir mokyklų, teisingumo įstaigų 
galvas. Kaip tuos paauglius apsaugoti nuo 
nusikaltimų, vakarietiškos muzikos bei kitų 
pomėgių, kaip juos sudominti kultūros ap
raiškomis, svarbiausia, kaip juos paversti 
gerais komunistais? Tai klausimai, kuriuos, 
iš dalies, svarstė Vilniuje, vasario mėn. 
vidury susirinkę jaunimo, prokuratūros, val
džios ir kiti atstovai. “Komjaunimo Tiesa“ 
iškėlė kai kurias būdingesnes to pasitarimo 
mintis. *•

Vienas įdomesnių reiškinių: 1970 metais 
Lietuvos paaugliai sudarė 51 procentą dar
bininkų klasės papildymo. Tik kas ketvirtas 
buvo įsigijęs specialybę, o pagrindinė masė 
atėjo tiesiai iš mokyklos suolo. Antra, 36.2 
proc. paauglių nusikaltimų padaro tie, kurie 
dirba... Keli žodžiai apie jaunimą ir meną: 
Vilniaus operos-baleto teatre ar filharmonijoje 
tematyti mergaitės, merginos, vedusių poros. 
Berniukai tuo metu - gatvėje../ dar kažkur. : 
Apie ką kalbama komjaunimo susirinkimuose?. 
Apie nario mokesčio mokėjimą, gamybos 
nesklandumus ir pan. * Apie gamtą, grožį, 
romantiką, meną - labai retai. (E.)
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